
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11514 Τεύχος B’ 984/12.03.2021

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό του επενδυτικού σχεδίου «ΑΙΟΛΙΚΑ 
ΠΑΡΚΑ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΣΧΥΟΣ 470,4MW» του επενδυτικού φο-
ρέα με την επωνυμία «ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.» ως Στρατηγικής 
Επένδυσης κατά την έννοια του ν. 4608/2019, την έντα-
ξή του στην κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» της 
περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 και την 
απόδοση των κινήτρων του άρθρου 13 του ν. 4608/2019, 
σύμφωνα με την περ. 2 της παρ. 4 του άρθρου 10 του, 
ιδίου νόμου, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 161 του 
ν. 4759/2020, λαμβάνοντας υπόψη τις παραδοχές,τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στη σχετι-
κή γνωμοδότηση της «Ελληνικής Εταιρείας Επενδύσεων 
και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» προς την Διυπουργική Επι-
τροπή Στρατηγικών Επενδύσεων, όπως αυτή ενεκρίθη 
από το Διοικητικό Συμβούλιο την 01.02.2021 (ΑΠΣ 368).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,19 Φεβρουαρίου 2021

Τα μέλη της Επιτροπής 

Ο Πρόεδρος

Υπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Τα Μέλη

Αναπληρωτής Υπουργός Υπουργός
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υπουργός Πολιτισμού Υπουργός 
και Αθλητισμού κ.α.α. Επικρατείας
Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α. 1049 (2)
Παράταση των προθεσμιών της παρ. 4 του άρ-

θρου έκτου της από 30.03.2020 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου (Α’ 75) ως προς την άσκηση 

ενδικοφανούς προσφυγής και αιτήματος ανα-

στολής καθώς και την εξέταση της ενδικοφα-

νούς προσφυγής του άρθρου 63 ν. 4174/2013. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α της παρ. 5 του άρθρου έκτου της από 

30.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 75), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 
(Α’ 86),

β) του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 «Φορολογικές 
Διαδικασίες και άλλες διατάξεις» (Α’  170), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

4. Την υπ’ αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020 (Β’ 4738) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

6. Την υπ’  αρ. 1/20.1.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ.  18) πράξη του 
υπουργικού συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανα-
νέωσης θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» καθώς και την υπ’ αρ. 5294/2020 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θη-
τείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού-
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Οι προθεσμίες για την άσκηση ενδικοφανούς προ-
σφυγής και αιτήματος αναστολής, κατά το άρθρο 63 
του ν. 4174/2013 που έχουν λήξει ή λήγουν από την 
01.02.2021 έως και τις 28.04.2021 παρατείνονται έως και 
τις 29.04.2021. Ειδικά η προθεσμία του πρώτου εδαφίου 
της παρ. 5 του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 που δεν έχει 
συμπληρωθεί από την 01.03.2021 έως και τις 27.10.2021, 
εφόσον έως την 01.03.2021 δεν έχει εκδοθεί η σχετική 
απόφαση επί της ενδικοφανούς προσφυγής, παρατείνε-
ται έως και τις 29.10.2021.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 5 Μαρτίου 2021

Ο Υφυπουργός Οικονομικών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ




